NEGELE
INDUSTRIEELEKTRONIK
Negele Industrieelektronik AG • Kriesbachstrasse 4 • 8600 Dübendorf • Telefon 043/3338313 • Fax 043/3338314
NSS-157 / 70 / PG
EHG-50 / 1/2"
EMZ-132
1.
180˚

Sie deshalb keine isolierend wirkenden Dichtstoffe
wie z.B. Teflon u.ä.!
• In einem Rohr muss die Sonde immer von unten
eingebaut werden! Verwenden Sie nach Möglichkeit
hierfür die EHG-Rohrstücke von Negele, da die Sondenlän-
gen dafür optimiert sind.
• In einem Tank ist der Einbau der Sonde von allen Seiten
möglich. Erfolgt der Einbau von oben, so ist das oben
dargestellte Verhalten des Stromausgangs zu beachten!
(siehe Montagebeispiele)
• Der Tank bzw. das Rohr muss aus Metall sein!
Produktinformation NSS-157
Maßtabelle EHG-... / 1/2"
NSS-157 / ... NSS-157 / ... / H EHG- ... / 1/2"
Type DN L[mm] A[mm]
EHG-40 / 1/2" 40 120 22
EHG-50 / 1/2" 50 140 29
EHG-65 / 1/2" 65 160 38
EHG-80 / 1/2" 80 180 46
EHG-100 / 1/2" 100 200 55
NEGELE
INDUSTRIEELEKTRONIK
Negele Industrieelektronik AG • Kriesbachstrasse 4 • 8600 Dübendorf • Telefon 043/3338313 • Fax 043/3338314
Produktinformation NSS-157

AMA-132
AMA-132
AMK-132 / 50DRD-Adapter:Bestellbeispiel:
AMK-132/50
AMK-132/65
AMK-132/80
AMK-132/100
DRD
(Andruckring
optional
lieferbar)
AMK-132/50
(nur eine
Größe)
Varivent-
Inline
AMV-132/40
AMV-132/40
AMV-132/40
AMV-132/40
APV-Inline BioControl
AMB-50/1/2"
und
AMB-65/1/2"
von DN50
bis DN100
Eingang analog 4...20 mA
Ausgang potentialfreier Wechsler 250 V AC / 3 A
Schaltpunkt frei einstellbar 0...100 % der
Stablänge
Hilfsspannung standard 230 V AC
optional 24 V AC, 115 V AC
24 V DC
Bestellbeispiel: VGW-E / 230V AC
Anwendungsbeispiel
Grenzstandsmelder NSS-157 eingebaut in EHG-50 / 1/2"
und Auswerteeinheit VGW-E
Technische Daten VGW-E
Auswerteeinheit VGW-E
mit frei einstellbarem
Schaltpunkt
Grenzstandsmelder
NSS-157 / 30 / M12
mit EHG-50 / 1/2"
Bestellbeispiel: NSS-157 / 40 / H / M12
Gerät
NSS-157
NSS-157A
Länge [mm]*
30 für DN 50
45 für DN 65
60 für DN 80
80 für DN 100
100 für DN 125
130 für DN 150
200 für Tanks
Hochtemperatur-
version bis 150°C
X   Standard
H   Hochtemperatur
       (mit Halsrohr)
Bestellbezeichnung